
VALENCIA GALVAN JESUS
7.15 kW 13 de Noviembre de 2024

PDBT 077010307174

1,656 kWh $ 7,479

13 1,999 kWh $69

99.08 % BIMESTRE $ 7,410

$44,873.00 MXN $414.00 MXN $44,459.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2 $ 50,731.12

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.6 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

20240069

VALENCIA GALVAN JESUS  

13 JA Solar Mono 550W

2 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

13 Aluminext (Estructura Lámina )

13 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 169,103.72

IVA $ 27,056.60

TOTAL (MXN) $ 196,160.32

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 44,873.00 $ 414.00 $ 50,731.12 $ 44,459.00 $ 95,190.12 $ -100,970.20

2 $ 46,219.19 $ 426.42 $ 0.00 $ 45,792.77 $ 45,792.77 $ -55,177.43

3 $ 47,605.77 $ 439.21 $ 0.00 $ 47,166.55 $ 47,166.55 $ -8,010.88

4 $ 49,033.94 $ 452.39 $ 0.00 $ 48,581.55 $ 48,581.55 $ 40,570.67

5 $ 50,504.96 $ 465.96 $ 0.00 $ 50,039.00 $ 50,039.00 $ 90,609.67

6 $ 52,020.11 $ 479.94 $ 0.00 $ 51,540.17 $ 51,540.17 $ 142,149.84

7 $ 53,580.71 $ 494.34 $ 0.00 $ 53,086.37 $ 53,086.37 $ 195,236.21

8 $ 55,188.13 $ 509.17 $ 0.00 $ 54,678.96 $ 54,678.96 $ 249,915.17

9 $ 56,843.77 $ 524.44 $ 0.00 $ 56,319.33 $ 56,319.33 $ 306,234.50

10 $ 58,549.09 $ 540.18 $ 0.00 $ 58,008.91 $ 58,008.91 $ 364,243.41

11 $ 60,305.56 $ 556.38 $ 0.00 $ 59,749.18 $ 59,749.18 $ 423,992.59

12 $ 62,114.73 $ 573.07 $ 0.00 $ 61,541.65 $ 61,541.65 $ 485,534.24

13 $ 63,978.17 $ 590.27 $ 0.00 $ 63,387.90 $ 63,387.90 $ 548,922.15

14 $ 65,897.51 $ 607.97 $ 0.00 $ 65,289.54 $ 65,289.54 $ 614,211.69

15 $ 67,874.44 $ 626.21 $ 0.00 $ 67,248.23 $ 67,248.23 $ 681,459.91

16 $ 69,910.67 $ 645.00 $ 0.00 $ 69,265.67 $ 69,265.67 $ 750,725.59

17 $ 72,007.99 $ 664.35 $ 0.00 $ 71,343.64 $ 71,343.64 $ 822,069.23

18 $ 74,168.23 $ 684.28 $ 0.00 $ 73,483.95 $ 73,483.95 $ 895,553.18

19 $ 76,393.28 $ 704.81 $ 0.00 $ 75,688.47 $ 75,688.47 $ 971,241.65

20 $ 78,685.08 $ 725.95 $ 0.00 $ 77,959.13 $ 77,959.13 $ 1,049,200.78

21 $ 81,045.63 $ 747.73 $ 0.00 $ 80,297.90 $ 80,297.90 $ 1,129,498.68

22 $ 83,477.00 $ 770.16 $ 0.00 $ 82,706.84 $ 82,706.84 $ 1,212,205.52

23 $ 85,981.31 $ 793.27 $ 0.00 $ 85,188.04 $ 85,188.04 $ 1,297,393.56

24 $ 88,560.75 $ 817.06 $ 0.00 $ 87,743.68 $ 87,743.68 $ 1,385,137.24

25 $ 91,217.57 $ 841.58 $ 0.00 $ 90,375.99 $ 90,375.99 $ 1,475,513.23

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,126.6 2,382.7 2,199.3 2,056.6 1,910.4 2,100.1

Consumo actual 2,090.0 2,268.0 1,659.0 1,288.0 1,175.0 1,456.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


